РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2014                                                                                                        № 43

                                                        с.Дмитриевка

О внесении изменений в

постановление администрации

Дмитриевского сельсовета

от 29.03.2011 № 16

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Дмитриевского сельсовета в соответствие с действующим законодательством
п о с т а н о в л я ю:

Внести в постановление администрации Дмитриевского сельсовета от 29.03.2011 №16 следующие изменения:

1. В Порядке работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Дмитриевского сельсовета:

1) в пункте 14:

 подпункт «б»  изложить в следующей редакции:

«б) поступившие в администрацию Дмитриевского сельсовета в порядке, установленном нормативным правовым актом администрации сельсовета:

обращение гражданина, замещавшего в администрации Дмитриевского сельсовета должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, установленный нормативным правовым актом администрации Дмитриевского сельсовета, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности  в организации и (или) на выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги)  в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско - правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы администрации Дмитриевского сельсовета;

      заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;»

дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) представление главой администрации сельсовета материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее - Федеральный закон "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»)»;

3) дополнить пунктом 161  следующего содержания:

«161.    Комиссия  обязана  рассмотреть  письменное  обращение гражданина, указанное  в  абзаце  втором  подпункта «б» пункта 14 настоящего Порядка, в течение семи дней со дня его поступления.»;

4) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 14 настоящего Порядка, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) дать гражданину согласие на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;

б) отказать гражданину в замещении на условиях трудового договора должности в организации и (или) в выполнении в данной организации работы (оказании данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные обязанности, и мотивировать свой отказ.».

5)    б) дополнить пунктом 231  следующего содержания:

       «231 . По итогам   рассмотрения  вопроса,   указанного  в  подпункте «г»

пункта 14 настоящего  Порядка,  комиссия   принимает  одно  из  следующих

решений:

а) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются достоверными и полными;

б) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует главе администрации сельсовета, применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.»;

6) пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24.  По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных подпунктами «а», «б», «г»  пункта  14  настоящего  Положения,  при наличии к тому оснований комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 20 – 23 и 231  настоящего  Положения.  Основания  и  мотивы принятия такого  решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.»;

7) дополнить пункт 31 абзацем вторым следующего содержания:

«По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 14 настоящего Порядка, комиссия о принятом решении направляет гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня и уведомляет его устно в течение трех рабочих дней.».

2. Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Дмитриевского сельсовета, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Глава администрации
       Н.П.Павлик

Приложение

к постановлению администрации Дмитриевского сельсовета

от 16.05.2014 № 43

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ

К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	Павлик Николай Павлович
	– глава администрации Дмитриевского сельсовета (председатель Комиссии)

	Савостьянова Людмила Александровна
	- ведущий специалист администрации Дмитриевского сельсовета (заместитель председателя Комиссии)

	Назарова Нина Владимировна
	- специалист администрации Дмитриевского сельсовета (секретарь председателя Комиссии)

	Савелла Наталья Николаевна
	-специалист 1 категории администрации Дмитриевского сельсовета

	Голубева Светлана Аркадьевна
	– председатель  Дмитриевского сельского Совета народных депутатов (по согласованию)

	Чешева Лидия Александровна
	Председатель Дмитриевского женсовета (по согласованию)

	Котляренко Александр Михайлович
	- директор МОУ Юхтинская СОШ

(по согласованию)

	Романова Ирина Николаевна
	– директор ГСУВАУ Юхтинская специальная школа закрытого типа

(по согласованию)